АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2019                                                                                                     № 27

п.Победим

О   проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов сельсовета
В целях наведения должного порядка и улучшения санитарного
состояния на территориях населенных пунктов сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования  Победимский сельсовет Топчихинского района Алтайского края постановляю:

1.  Объявить проведение весеннего месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов сельсовета с 15.04.2019 года.

2. Администрации сельсовета:
· разработать и утвердить планы мероприятий проведения весеннего месячника по благоустройству и наведению должного порядка на территориях населенных пунктов сельсовета;

· организовать участие в субботнике по благоустройству 19.04.2019 года организаций всех форм собственности и жителей сел;

· организовать очистку общественных и производственных территорий, в том числе работы по ликвидации несанкционированных свалок мусора;

· провести организационную работу с жителями территорий населенных пунктов по выполнению Правил благоустройства и содержания в надлежащем санитарном порядке дворовых и прилегающих к усадьбам территорий;

· организовать работу по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ;

· организовать работу по весенней посадке зеленых насаждений на территориях поселений;

· организовать проведение работ по установке урн в местах общего пользования;

· организовать работы по благоустройству памятников, памятных мест, мемориалов, могил защитников Отечества, придомовых и прилегающих территорий к домам, в которых проживают ветераны и участники Великой Отечественной войны.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм
собственности, находящихся на территории Победимского сельсовета, привести в надлежащее санитарное состояние закрепленные территории, обеспечить своевременный вывоз отходов потребления.

4. Предложить жителям сельсовета в рамках проведения весеннего месячника по благоустройству принять активное участие в проведении работ по санитарной очистке, благоустройству и озеленению придомовых территорий.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Топчихинский район

6.  Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                      Д.Л. Иванов
Приложение 1
к постановлению

Администрации сельсовета

от 08.04.2019 года №27

План

мероприятий по благоустройству поселков Победимского сельсовета на 2019год.

	Мероприятия
	Кол-во
	Срок исполнения

	Проведение весеннего месячника по благоустройству:

	А) посадка деревьев
	50 шт.
	с 16.04 по 16.05

	Б) посадка кустарников
	50 шт.
	с 16.04 по 16.05

	В) разбивка цветников и клумб, посадка цветников
	300 кв.м.
	с 05.05 по 05.06

	Г) благоустройство парка: очистка мусора, обрезание сухих веток

	с 16.04 по 16.05

	Д) ремонт скамеек
	4 шт.
	с 16.04 по 16.05

	Е) установка урн для мусора на улицах, парке, около объектов торговли
	4 шт.
	с 16.04 по 16.05

	Ж) ремонт водопроводных колонок и колодцев
	3 шт.
	с 16.04 по 15.10

	З) ремонт изгородей и оград
	300м/360 кв.м.
	с 16.04 по 15.10

	И) установка новых оград
	100м/120 кв.м.
	с 16.04 по 15.10

	      Л)ремонт линий уличного освещения
	500м
	с 16.04 по 15.10

	      М)ремонт дорожных знаков
	1 шт.
	с 16.04 по 15.10

	Н) вывозка мусора,

      бытовых отходов,

      навоза
	130 т.,

200т.,

1500т.
	с 16.04 по 16.05

	О) приведение  в порядок существующих свалок
	1500 кв.м .
	с 16.04 по 16.05

	П) приведение в порядок мемориальных памятников погибшим в ВОВ.
	 4 шт.
	с 16.04 по 06.05

	Р) ремонт фасадов домов
	700 кв.м.
	с 15.05 по 15.10

	С) ремонт устройств наружного освещения улиц
	 30 шт.
	с 15.05 по 15.10

	Т) ремонт существующих теплотрасс
	50 м.
	с 15.05 по 15.10

	У) устройство нового водопровода
	300 м.
	с 15.05 по 15.10

	Ф) ремонт существующего водопровода
	50 м.
	с 15.05 по 15.10

	Х) очистка ферм от мусора и навоза
	13000 кв.м.
	с 15.05 по 15.10

	Проведение рейдов по благоустройству
	8 рейдов
	1 раз в месяц, второй вторник месяца

	Проведение смотров конкурсов:

   на лучшую усадьбу,

   на лучшую улицу
	 1

 1
	июль, август

	Проведение субботников по благоустройству и озеленению
	 8
	с 19.04 по 19.05

Заместитель главы Администрации
М.П. Дудченко

Приложение 2
к постановлению главы

Администрации сельсовета

от 08.04.2019 года №27

ПЛАН

 мероприятий по благоустройству и приведению в порядок памятников
в населенных пунктах Победимского сельсовета в 2019 году.

	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Ремонт памятника в п. Победим
	до 06.05
	Глава Администрации сельсовета

	Покраска памятников в п.Дружба, п.Зеленый,
	до 06.05.
	Глава Администрации сельсовета

	Уборка прилегающей к памятникам  территории (в п. Победим, п.Дружба, п.Зеленый, с.Колпаково)
	до 06.05.
	Глава Администрации сельсовета                С.М. Ростовцева

Е.В. Грищук

Е.с. Босых

Заместитель главы Администрации сельсовета
М.П. Дудченко